
 

COMUNE DI ARDEA 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 25 del 07-02-2025 

 
  

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA N. 4218 DEL 18-12-2024 - REDAZIONE DEL 
PIANO URBANO DEL TRAFFICO. ATTO DI INDIRIZZO 
  
L'anno duemilaventicinque  il giorno sette del mese di Febbraio alle ore 12:30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte 
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

N Cognome Nome Carica Presenza 
1 CREMONINI MAURIZIO SINDACO Presente 
2 ESTERO LUCIA ANNA VICE SINDACO Presente 
3 ORAKIAN 

MASSIMILIANO 
ASSESSORE Presente 

4 QUARTUCCIO 
ALESSANDRO 

ASSESSORE Presente 

5 BARDI FULVIO ASSESSORE Presente 
6 LUDOVICI LUANA ASSESSORE Assente 
7 FERRANTE EMANUELA 

ANNA 
ASSESSORE Presente 

8    
 
  
Ne risultano presenti  n. 6 e assenti n. 1 
 
Assume la Presidenza MAURIZIO CREMONINI in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO 
GENERALE DOTT.SSA ALESSANDRA GIOVINAZZO. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare 
e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
  
 
 
 
Premesso che è volontà di quest’amministrazione di dotare il territorio comunale di un piano parcheggi al fine di evitare, 
soprattutto nel periodo estivo, il fenomeno dei parcheggi abusivi che provocano notevoli intasamenti e rallentamenti del 
traffico cittadino, in modo particolare sulla fascia costiera; 
Attesa la necessità, a tal fine, di dotarsi di un Piano Urbano del Traffico, propedeutico al Piano Parcheggi; 
Ritenuto di provvedere in merito attivando le procedure previste dalla normativa in materia; 
Visto il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
Visto il Codice della strada, D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. 
Visti i regolamenti e lo statuto Comunale; 
Dato atto che trattandosi di mero atto di indirizzo non è dovuto il parere del competente Dirigente ai sensi dell’art. 49 
del TUEL; 
 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle modalità di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 

 Di approvare quanto in narrativa come parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 Di dare indirizzo al competente ufficio dell’Area Tecnica di predisporre tutti gli atti ritenuti necessari, ai sensi 
della normativa vigente, per la redazione di un Piano Urbano del Traffico,propedeutico al Piano Parcheggi, anche 
ricorrendo all’ausilio di professionalità esterne, da individuare a mezzo di procedura selettiva (manifestazione 
di interesse). 

 

 

Successivamente , stante l’urgenza di procedere nel merito 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle modalità di legge 

DELIBERA 

     Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18 
agosto 2000 n. 267 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
DOTT.SSA  ALESSANDRA GIOVINAZZO  MAURIZIO CREMONINI 

   
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Il SEGRETARIO GENERALE certifica che la presente deliberazione: 
  
|X| -  è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 267/2000; 
  
|| - è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di cui all'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000.  
  

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 DOTT.SSA ALESSANDRA GIOVINAZZO 

   
 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 
 


